
別所線の将来を考える会
インフォメーション Vol.146

2016.06.22

次回例会は７月２７日（水）午後７：００～ 事務局にて
会員以外の方の参加も可能です！お気軽にご参加下さい

毎月２５日は「別所線の日」！ ご協力頂ける個人・団体を募集します！

■トピックス
5月19日(木) 『別所線電車接続時刻表(平成２８年度版)』 完成！
ご好評頂いております「別所線電車接続時刻表」の第２弾(ダイヤ改正対応版)が当会ホーム
ページにて掲載中です。ＰＤＦですのでスマホでもＯＫダウンロードしてぜひ、お役立て下さい。

5月21日(土) 5.25別所線の日記念・別所線応援企画 第８回 『真田三代の郷
信州上田 別所線と走ろう、歩こう！！ ラン＆ウォーク』開催！！

毎年恒例、「ラン＆ウォーク」が今年も開催されました。今年は参加者も更に増え、５００名を
越える大きなイベントとなってまいりました。８年連続、今年も好天に恵まれ、参加者は思い
思いのコースで塩田平、別所線沿線を楽しんで頂けたと思います。

6月11日(土) 第5回 別所線クリーン大作戦 開催！
【主催：うえだ環境市民会議／共催：別所線の将来を考える会】
皆さんの意識の向上や各駅の地元の団体の方の活動もあり、駅構内が大変きれいに保たれてきて
いると思います。より別所線に愛着を持ってもらえるよう、この活動を続けていきたいです。

■今後の予定
6月25日(土) 県内私鉄４社イベント 開催！
【主催：しなの鉄道】
上田電鉄を始め、しなの鉄道、長野電鉄、松本電鉄の県内私鉄４社がアリオ上田店 星のコート
にてグッズ販売、ステージイベントを開催します。詳しくは上田電鉄までお問い合わせ下さい。

6月26日(日) 第3回 『別所線を撮ろう』 開催！
ご好評につき、第３回を数える本イベントの開催がいよいよ迫ってまいりました！！
◆企画第一弾！ ７２５５編成『まるまどりーむ号』車両撮影会 １０:３０～１２:３０

下之郷駅構内にて、皆様からのご要望が多かった「７２５５編成」の撮影会がついに実現！
なお、存続支援に向けて取り組む趣旨から、撮影会には５００円の運営協力金を頂戴致します。

◆企画第二弾！ 撮影用特別列車運転 下記の臨時ダイヤにてまるまどりーむ号が走ります！
下之郷１３:３８→上田１３:５５／上田１４:０７→下之郷１４:２３(※撮影専用・乗車不可)
今回はどんなオリジナルヘッドマーク、表示等で走るのでしょうか！

その他、サプライズ企画も計画中！ぜひ、皆様ご参加をお待ちしております！！

◆ 速 報 ！ ８／１(月) 図書館で調べて別所線に乗ろう 開催！◆
毎年恒例、夏休みの自由研究に最適！「図書館で調べて別所線に乗ろう ２０１６」が開催決定！
上田情報ライブラリーで別所線の事を調べて、実際に電車に乗ってみよう！
大人のみの参加もＯＫ！ 詳しくは上田情報ライブラリー（２９-０２１０）まで。

◆別所線の将来を考える会 会員、賛助会員 随時募集中！◆
私たちと一緒に別所線を応援する仲間を募集しています！月一回の定例会やイベント時のお手伝い、
別所線をより良くするためのアイディアを出し合い、実現に向けて活動してみませんか！
実際の活動が難しい方も、その応援の気持ちを「賛助会員」として傾けて頂けますでしょうか。
今後も別所線が存続できるよう、お力をお貸し下さい！

年会費 正会員：１,０００円／賛助会員：５００円（一口から。何口でもどうぞ。）
事務局へお越しになれない方は下記口座をご利用下さい。(手数料は恐縮ですがご負担下さい)

ゆうちょ銀行 振替口座 00500-0-42650 加入者名 竹田 貴一

お問い合わせは、事務局

〒386-0034 長野県上田市中之条101-1
利幸第2ビル 201

別所線の将来を考える会事務局 竹田 宛
TEL/FAX：0268-23-2952

E-mail：bessyosen＠yahoo.co.jp
twitter：bessyosen_5250
http://www.geocities.jp/bessyosen/ 【事務局地図→】


